



DIEGO MONDELO

- **Artefinalista & Preimpresor**
- **Diseñador Gráfico**
- **Perito Judicial Experto en Artes Gráficas & Serigrafía**

FORMACIÓN ACADÉMICA

Técnico Superior en Gráfica Publicitaria
Aula D - 2019/2021

Perito Judicial Experto en Artes Gráficas
U.N.E.D. - 2018/2019

Técnico en Preimpresión en Artes Gráficas
Colegio Hogar AFundación - 2008/2010

Técnico en Mecanizado
Colegio Hogar AFundación - 2006/2008

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Fiery XF
Eby Solutions - 2020

Calibración de color PRESSTUNE
AGFA - 02/2020

Apogee Prepress
AGFA - 2019

Adobe Photoshop Avanzado
Grupo P&A - 10/2017

Gestión del Color
Eby Solutions - 10/2014

ArtPro
Esko Artwork - 2012

GMG Color Proof
Digipress - 2011

666960727 | Vigo | contacto@diegomodelo.com

SOBRE MÍ

Lo que me define en el ámbito profesional son mis valores y conocimientos aprendidos a lo largo de mi experiencia laboral. Cuento con experiencia profesional en distintos ámbitos de las artes gráficas, tanto «física» como «digital». Destacaría mi especialización en la preimpresión en metalpackaging y mi experiencia en proyectos de Diseño Gráfico tanto en soporte físico como en digital.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Artefinalista & Preimpresor

Domiberia S.L.U. | 2011 - Actualidad
Crown Cork & Seal | 2011 - 2014

- Técnico en preimpresión en el departamento de "Estudio" (Preimpresión) de DOMIBERIA S.L.U.

- Edición, creación y preparación de trabajos (packaging) para la impresión metalgráfica, incluyendo todo su procedimiento.

- ArtPro | Formación completa sobre el software de EskoArtWork, con los siguientes módulos incluidos: Nexus Rip - PowerLayout - PowerWarp.

Diseñador Gráfico | SEO Análisis | Marketing Online

A la carta S.L. | Julio 2010 - Junio 2011

- Diseñador Gráfico / Web en soportes físicos y digitales.

- SEO Análisis en portales web.

- Análisis de la arquitectura de la web y su información.

- SEM Gestión de campañas online.

- Social Media Marketing gestión de redes sociales y sus correspondientes herramientas para el seguimiento.

- Creativo

Diseñador Gráfico

Visualpublinet | Marzo 2010 - Mayo 2010

- Diseño de imagen corporativa.

- Diseño y maquetación de cartelería, tarjetas, dípticos, trípticos.

- Diseño de espacios publicitarios, banners, banners corporativos para redes sociales.

- Mantenimiento y actualizaciones de páginas web corporativas.

HABILIDADES

Suite Adobe;

- Photoshop
- Illustrator
- Acrobat DC Pro
- Dimension
- InDesign
- Lightroom
- Premiere Pro
- After Effects

Online;

- SEO
- CMS Wordpress
- Elementor

Gestión de color;

- Fiery XF
- GMG Color Proof
- Agfa Presstune
- Agfa Apogee Prepress

Esko Artwork;

- ArtPro
- Power Layout
- Power Warp
- Nexus rip

APTITUDES

- Iniciativa
- Trabajo en equipo
- Seguridad
- Flexibilidad
- Disciplina
- Analítico
- Resolutivo
- Creativo